Kendilerini Selçukluların gerçek vâ
risi-sayan, onların ilme, kültüre ve mem
leketlerini onarmaya verdikleri değerle
ri yaşatmaya, devam ettirmeye çaba gös
teren Karamanlılar, yurtlarının bağım
sızlığı için, zaman zaman, Osmanlı, Mı
sır, Eretna ve Kadı Burhaneddin devlet
leri ile savaşmışlardı. Karaman ülkesinin
Osmanh devletine geçmesi, bilindiği gi
bi, Fatih Sultan Mehmed zamanındadır
ve Karamanoğlu İbrahim beyin 868
(1464) de ölümü üzerine açılan mücade
leler sonucunda vuku bulmuş, fakat, da
ha sonra da bu ülke üzerinde hakimiyet
iddiaları bir müddet sürüp gitmiş, kesin
ilhak I I . Bayezid devrinde olmuştur.

bid'atler ve sonra bunların kaldırılmaları
anlatılmaktadır. Bu bid'atler Sultan Sü
leyman kanunnâmesinde de mevcuttur.

H. 935 (1528) tarihli Karaman Ka
nunnâmesi ise,

(jULij ^ 1̂) Ol»

bölümlerini de kapsar.
Karaman eyâleti livalarını şöyle sıra

layabiliriz:

1 — KONYA : V' j '

Bu eyâlet genellikle paşa sancağı
dır, yâni, beğlerbeğilik makamdır. Bu
nunla beraber. Kanunî Sultan Süleyman
devrindeki bir tahrir defteri (Başba
kanlık arşivi No.

Mamafih bunların yanında bu
gün adlarını kaybetmiş, daha bir çok yer
ler mevcuttu. Bu asır sonlarına ait Aynî
Ali risâlesi Konya Uvasını (660.074) akçe
hasıUı ve 132 cebelûsu ile kaydetmektedir.

2 - KAYSERİ : ^^^î »'̂

Daima Karaman eyâletine bagh ka
lan Kayseriyye'nin ayrı kanunnâmesi
vardı. H . 906 (1500) tarihini taşıyan bu
kanunnâme divânî-mâlikâne resimleri
nin, yâni, iki başlı bir vergiye tâbi bu
lunduğunu tespit ettiği gibi, bunlardan
başka bir de şahnclik ( < ^ Moğolca
vâh, muhassıl, âşâr memuru), yemHk
ve harman arpası i diye
bir mikdar daha gaile (hububât) alındı
ğını, fakat, köhne

989 da Bağdad'da gö-
nüUüler-agası olan Pîrî Beye (400.000)
akçeUk haslar ile tevcih edildiğini biliyo
ruz. Aynî Ah risalesinde yine (250.000)
akçelik sancakbeyi hassı kaydolunmuş-
tur. Kayseri livâsına bağlı yerler bilhas
sa Kayseri ve Sarmısaklu ( /»l A«JL» )

bulunuyordu.

3 - İÇİL : J.J V

• H. 992 (1584) İçil livâsı kanunu şöy
le başlamaktadır:

"İçil sancağı kadimden vilâyeti Ka-
raman'a tâbi olup baadehu Cezire-i Kıb
rıs fetholunmağla ana ilhak olunup yine
mâbeyinlerinde cari olan kanun vilâyeti
Karaman kanunu olup halkının itiyad
ve ihtiyaçları olan mevaddın lâzım olanı
vilâyet-i Karaman'ın atîk defterinde mu-
Jcayyed olan kanunnâmeden ihraç olunup
liyâ-i mezburun defterine kaydolunmuş-
tur ki zikrolunur."

9 - TARSUS : u - j - > .ly

Bu sancak da, İçil livâsı gibi, Kıbrıs
fethine kadar Karaman eyâletine bağlı
idi. Sonradan, 985 - 994 seneleri afasında
Kıbrıs'a bağlanmıştır.

10 ~ LAKENDE : »^j^ «»V

Karaman ilinin, ilk defa Gedik Ah
met Paşanın sadrazamlığı sırasında, H .
881 (1476) de, vakıflarının ve emlâkinin
tesbit edildiğini görüyoruz ki, buna göre
eyâletin ikinci livası Larende idi ve şu
suretle 11 şehir ve kasabadan mürekkep
gösteriyordu. 1 — Konya, 2 — Larende,
3 — Seydişehir ve Bozkır, 4 — Beyşehri,
5 — Akşehir, 6 — Ilgın, 7 — Niğde ve
Şücaaddin ve Enduki Jî-»-''
8 - Ü r g ü b 9 - E r e ğ l i , 1 0 -
Aksaray, 11 — Koçhisar

Bir kısmı ölüyor, dirliği ço
cukları arasında paylaşılıyor, başka önem
l i timar ve zeamet sahipleri görülüyor,

bir kimsenin hasılları bir mikdar artıyor
veya değişikliklere uğruyor, fakat, Lâ-
rende livasının idarî ve askerî statüsü ol
duğu gibi devam ediyordu. İşte H . 929
(1523) tarihli tahrir defterinin bu konu
daki ilginç ve önemli kayıtları şöyle gö-
rünrnektedir.

: .j.-jV ^ ^

«jJjV ^^L \J 50000 ji>oJ

4\ iJcj CLU J\ )

( 929 öL._i 18 >.JC-I j^y

jij tiA, ö^^'^ M

9000 ji

.a-'Uj dil J c ji^ j ^ ^ " ^ )

jjc:!_j.î t > ^ ^ «_*_/-̂

( ci-Oj Jj-j

»1^ f̂t d i ;/-|o.